1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 05/2023/QĐ-HCPT

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đà Nẵng, ngày 05 tháng 01  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

                      ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

             TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

- Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: ông Đặng Kim Nhân.

Các Thẩm phán: ông Nguyễn Tấn Trường, ông Phạm Việt Cường

        - Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng tham gia phiên

họp: Ông Phạm Tấn Ánh - Kiểm sát viên cao cấp.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số 29/2022/HC-ST ngày

08/9/2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi bị Người khởi kiện (ông Nguyễn

Ngọc N) kháng cáo.

                                               XÉT THẤY:

[1] Tại phiên tòa phúc thẩm mở ngày 14/12/2022, Người khởi kiện đồng

thời là người kháng cáo là ông Nguyễn Ngọc N vắng mặt, Hội đồng xét xử phúc

thẩm nhận được Đơn xin hoãn phiên tòa đề ngày 08/12/2022 của ông Nguyễn

Ngọc N; do đó, Hội đồng xét xử quyết định hoãn phiên tòa;

[2] Phiên tòa phúc thẩm hôm nay (ngày 05/01/2023) theo cung cấp của Bưu

điện thì Bưu cục đã phát bưu kiện cho ông Nguyễn Ngọc N theo đúng địa chỉ Tòa

án ghi tại Bì thư, đồng thời Hội đồng xét xử nhận được Đơn xin hoãn phiên tòa

ngày 27/12/2022 của ông Trần Việt N (Trợ giúp viên pháp lý của Trung tâm Trợ

giúp pháp lý Nhà nước tỉnh Quảng Ngãi là Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp

pháp của ông Nguyễn Ngọc N), nội dung Đơn ông N trình bày ông N bận tham gia

vụ án khác, nhưng ông N không gửi kèm tài liệu chứng minh; vì các căn cứ trên,

Hội đồng xét đủ cơ sở xác định ông Nguyễn Ngọc N đã nhận được giấy triệu tập

tham gia phiên tòa ngày hôm nay 05/01/2023 của Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà

Nẵng, nhưng ông Nin\h vắng mặt.

 [3] Từ [1] và [2] nêu trên, Hội đồng xét xử cấp phúc thẩm xét thấy: Phiên

tòa phúc thẩm mở lần thứ hai đã triệu tập hợp lệ ông Nguyễn Ngọc N (Người khởi

kiện và là người kháng cáo), nhưng ông N vắng mặt mà không thuộc trường hợp

có sự kiện bất khả kháng, trở ngại khách quan; Tại phiên tòa đại diện Viện kiểm

2

sát cấp cao tại Đà Nẵng đề nghị đình chỉ xét xử phúc thẩm; do đó, căn cứ khoản 1

Điều 229 của Luật tố tụng hành chính năm 2015;

                                              QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 240/2022/TLPT-

HC ngày 24/10/2022 về “Khiếu kiện quyết định hành chính trong lĩnh vực quản lý

đất đai” giữa:

Người khởi kiện: Ông Nguyễn Ngọc N, sinh năm 1952; địa chỉ: tỉnh Quảng

Ngãi.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của ông Nguyễn Ngọc N là ông

Trần Việt N - Trợ giúp viên pháp lý của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh

Quảng Ngãi.

Người bị kiện: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện B, tỉnh Quảng Ngãi; địa chỉ

trụ sở: huyện B, tỉnh Quảng Ngãi.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ủy ban nhân dân xã B, huyện B,

tỉnh Quảng Ngãi.

II. Quyết định của Bản án hành chính sơ thẩm số 29/2022/HC-ST ngày

08/9/2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi có hiệu lực pháp luật kể từ ngày

ra quyết định này.

III. Ông Nguyễn Ngọc N là người cao tuổi nên được miễn án phí hành

chính phúc thẩm.

Nơi nhận:
- Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng;
- Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu: Phòng lưu trữ và hồ sơ vụ án.

       TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

 THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

                   Đặng Kim Nhân